1

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

р.п. Павлоградка

от 16.01.2024г.                                                                                     № 14

 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций и

муниципальных дошкольных образовательных организаций Павлоградского

муниципального района Омской области за территориями Павлоградского

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,с целью обеспечения

территориальной  доступности муниципальных образовательных

организаций, в связи с изменениями в адресном хозяйстве населенных

пунктов Павлоградского муниципального района Омской области,

руководствуясь Положением о Комитете образования Администрации

Павлоградского муниципального района Омской области,

приказываю:

I. Утвердить список муниципальных общеобразовательных организаций

Павлоградского муниципального района Омской области, закрепленных за

территориями Павлоградского муниципального района Омской области

(приложение № 1 к настоящему приказу).

II. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

Павлоградского муниципального района Омской области обеспечить:

2.1.Прием граждан, проживающих на территории, за которой закреплена

муниципальная общеобразовательная организация, для обучения по

основным общеобразовательным программам.

2.2.Ведение учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных

организациях, проживающих на территориях Павлоградского

муниципального района Омской области, за которыми закреплены

общеобразовательные организации.

2.3.Признать утратившим силу приказ Комитета образования

Администрации Павлоградского муниципального района Омской области от

17 января 2023г. №12 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

2

организаций и муниципальных дошкольных образовательных организаций

Павлоградского муниципального района Омской области за территориями

Павлоградского муниципального района Омской области».

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Председателя Комитета образования Полянскую Наталью Вениаминовну.

Председатель Комитета образования                                        Г.А. Петрова

3

Приложение № 1 к приказу Комитета

                                                             образования Администрации

                                                              Павлоградского муниципального

                                                              района Омской области от

                                                              16.01.2024 г. № 14

СПИСОК

муниципальных общеобразовательных организаций Павлоградского

муниципального района Омской области, закрепленных за территориями

Павлоградского муниципального района Омской области

№

п/

п

Наименование

общеобразовате

льного

учреждения

Территория, за которой закреплено

муниципальное общеобразовательное

учреждение

Количе

ство

мест в

первый

класс

Количество

свободных

мест для

приёма

детей в

первый

класс, не

проживающ

их на

закреплённ

ой

территории

1 МБОУ

«Павлоградская

гимназия им.

В.М. Тытаря»

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование:

р.п. Павлоградка – ул. Магистральная, ул.

Степная, ул. Калинина, ул. Королева, ул.

Дзержинского, ул. Куклина, ул. 20 Лет

Победы, ул. Строителей, ул. Заводская,  ул.

Горького, ул. Больничная, ул. Лечебная, ул.

Энтузиастов, ул. Северная,   ул. Шевченко,

ул. Октябрьская, ул. Гвардейская, пер.

Гвардейский, ул. Юбилейная, ул.

Пионерская, ул. 1 Волгоградская, ул. 2

Волгоградская, ул. Лесная,  ул.

Заготовителей, ул. Русско-Полянский

тракт, ул. Мира, ул. Омская, ул. Целинная,

ул. Садовая,    ул. Архитекторов, ул.

Космонавтов,    ул. Коммунистическая, ул.

50 10

4

Труда, пер. Труда, пер. Пролетарский, пер.

Колхозный, пер. Спортивный, пер.

Волгоградский, пер. Больничный, ул.

Ленина (1-104), ул. Рабочая (1-26),ул.

Колхозная (1-49), ул. Советская (1-29), ул.

Величко (1-18), ул. 8 Марта (1-88), ул.

Пролетарская (1-31), д. Константиноградка.

Среднее общее образование: д.

Божедаровка

2 МБОУ

«Павлоградский

лицей им. Б.М.

Катышева»

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование:

р.п. Павлоградка – ул. Украинская,      ул.

Мичурина, ул. Гагарина, ул. Тытаря, ул.

Стадионная, ул. Зеленая,  пер. Зелёный,

ул. Комсомольская, ул. Ленинградская,

ул. Новая, ул. Южная, ул. Декабристов, ул.

Мелиораторов, ул. Дружбы, ул. Сибиряк,

пер Гвардейский, пер. Гагарина, ул. 1 Мая,

пер. Школьный, пер. Ленинградский, ул.

Маяковского, пер. Маяковского, пер.

1Мая,  ул. Делегатская, пер. Делегатский,

пер. Восточный,  ул. Колхозная (48-94),

ул. Рабочая (28-45), ул. Ленина (87-156),

ул. Величко (13а-74), ул. 8 Марта (79-106),

ул. Пролетарская (33-57),  ул. Советская

(31-127), аул. Кайдаул.

Среднее общее образование:

с. Милоградовка, д. Назаровка, д. Липов

Кут, д. Явлено-Покровка

32 10

3 МБОУ «Южная

СШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование: с. Южное, д. Степное, д.

Раздольное.

Среднее общее образование: д.

Раздольное.

13

5

4 МБОУ

«Новоуральская

СШ»

Дошкольное образование:

с.Новоуральское, д. Золотухино, д.

Пашенная Роща.

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование: с.Новоуральское, д.

7

5

5

Золотухино, д. Пашенная Роща.

5 МБОУ

«Логиновская

СШ»

Дошкольное образование, начальное

общее образование, основное общее

образование и среднее общее образование:

с.Логиновка, д.Ярмоклеевка,   д.

Семяновка

5 3

6 МБОУ

«Хорошковская

СШ им. Г.Ф.

Цыбенко»

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование: с. Хорошки, д.Ясная Поляна.

Среднее общее образование: д. Глинкино.

11 5

7 МБОУ

«Юрьевская

СШ»

Дошкольное образование: с. Юрьевка, д.

Дувановка, д. Белоусовка.

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование: с. Юрьевка,

д. Дувановка.

Среднее общее образование: д. Белоусовка

7

8

8 МБОУ

«Богодуховская

СШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование: с. Богодуховка

6 3

9 МБОУ

«Тихвинская

СШ им. кавалера

Ордена

Мужества А.И.

Куца »

Дошкольное образование:

с. Тихвинка, д. Топольки, д. Краснодарка,

аул Кирибай.

Начальное общее образование, основное

общее образование и среднее общее

образование:

с. Тихвинка, д. Топольки

Среднее общее образование: д.

Краснодарка, аул Кирибай.

7 5

10 МБОУ

«Назаровская

ОШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Назаровка, д.

Бердовка.

2 3

11 МБОУ

«Липовкутская

ОШ»

Дошкольное образование, начальное

общее образование, основное общее

образование:

д. ЛиповКут, д. Кохановка.

3 3

12 МБОУ

«Раздольненская

ОШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Раздольное, д.

Степное.

2 2

13 МБОУ

«Милоградовска

Дошкольное образование:                         с.

Милоградовка, аул Кайдаул.

9 5

6

я ОШ» Начальное общее образование, основное

общее образование: с. Милоградовка.

14 МБОУ

«Божедаровская

ОШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Божедаровка.

2

3

15 МБОУ

«Глинкинская

ОШ»

Дошкольное образование:

д. Глинкино, д. Ясная Поляна.

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Глинкино.

11 3

16 МБОУ «Явлено-

Покровская ОШ

им. А.Р.

Зинченко»

Дошкольное образование, начальное

общее образование, основное общее

образование: д. Явлено-Покровка.

3 2

17 МБОУ

«Белоусовская

ОШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Белоусовка.

1 2

18 МБОУ

«Кирибайская

ОШ»

Начальное общее образование:  аул

Кирибай.

2 1

19 МБОУ

«Краснодарская

ОШ»

Начальное общее образование, основное

общее образование: д. Краснодарка

1

1

                                                                     Приложение № 2 к приказу Комитета

                                                                     образования Администрации

7

                                                                     Павлоградского муниципального

                                                                     района Омской области от

                                                                      16.01.2024 г. №14

СПИСОК

муниципальных дошкольных образовательных организаций Павлоградского

муниципального района Омской области, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, закрепленных за территориями

Павлоградского муниципального района Омской области

муниципальных дошкольных образовательных организаций Павлоградского

муниципального района Омской области, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, закрепленных за территориями

Павлоградского муниципального района Омской области

№

п/п

Наименование дошкольного

образовательного учреждения

Территория, за которой закреплено

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение

1 МБДОУ «Детский сад

«Солнышко»

р.п. Павлоградка – ул. Магистральная,

ул. Степная, ул. Калинина,

ул. Королева, ул. Джержинского,

ул. Куклина, ул. 20 Лет Победы,

ул. Строителей, ул. Заводская,

ул. Больничная, ул. Лечебная,

ул. Энтузиастов, ул. Северная,

ул. Шевченко, ул. Октябрьская,

ул. Гвардейская, пер. Гвардейский,

ул. Юбилейная,          ул. Пионерская,

ул. 1 Волгоградская, ул. 2

Волгоградская, ул. Лесная,           ул.

Заготовителей, ул. Русско-Полянский

тракт, ул. Мира, ул. Омская, ул.

Целинная, ул. Садовая,                   ул.

Архитекторов, ул. Космонавтов,    ул.

Коммунистическая, пер. Труда,   пер.

Пролетарский, пер. Колхозный, пер.

Спортивный, пер. Волгоградский, пер.

Больничный, ул. Ленина (1-104), ул.

Рабочая (1-26),ул. Колхозная (1-49),

ул. Советская (1-29), ул. Величко (1-

8

18), ул. 8 Марта (1-88), ул.

Пролетарская       (1-31).

д. Божедаровка, д. Константиноградка

2 МБДОУ «Детский сад

«Березка»

р.п. Павлоградка – ул. Украинская,

ул. Мичурина, ул. Гагарина, ул.

Тытаря, ул. Стадионная, ул. Зеленая,

пер. Зеленый,   ул. Комсомольская, ул.

Ленинградская,  ул. Новая, ул.

Южная, ул. Декабристов, ул.

Маяковского, ул. Мелиораторов, ул.

Дружбы, ул. Сибиряк, пер. Гагарина,

ул. 1 Мая, пер. 1 Мая,   пер.

Школьный, пер. Ленинградский, пер.

Маяковского, у. Делегатская,    пер.

Делегатский,  пер. Восточный, ул.

Колхозная (48-93), ул. Рабочая (28-

45), ул. Ленина (87-156), ул. Величко

(13а -74), ул. 8 Марта (79-106), ул.

Пролетарская (33-57), ул. Советская

(31-127), ул. Горького.

д. Назаровка, д. Бердовка

3 МБДОУ «Южный детский сад» с. Южное, д. Степное, д. Раздольное.

4 МБДОУ «Хорошковский

детский сад»

с. Хорошки, д. Ясная Поляна

5 МБДОУ «Богодуховский

детский сад»

с. Богодуховка»

		2024-01-31T15:04:48+0600
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ